
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Autonoma della Sardegna 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 

Carbonia 
 
 
 

Deliberazione n.     1261 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     10/12/2007 
 
 
 
Oggetto : Procedura negoziata ad offerte plurime, per il noleggio annuale di n° 1 centrale di 

produzione aria medicale a due fonti montata su unità mobile,  presso il P.O. C.T.O.. 
 
 
Il Responsabile del Settore Manutentivo Impianti Gas Medicali : 
 
 
Accertato che l’impianto di produzione aria medicale presente al P.O. C.T.O., oltre ad essere 

obsoleto non è provvisto di n° 3 fonti di erogazione; 
 
Accertato che con i lavori di ristrutturazione del Presidio si sarebbe dovuto procedere alla 

integrale sostituzione della centrale aria medicale; 
 
Constatato la tempistica della ripresa dei lavori di ristrutturazione non è più certa a causa del 

contenzioso creatosi con la Ditta Appaltatrice dei lavori stessi; 
 
Precisato che  il noleggio  può  essere  legittimamente  esperito  mediante  gara  informale,  in 

applicazione dell’Art. 6 del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, 
approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006, nella considerazione dell’urgenza di 
assicurare l’approvvigionamento di aria medicale al Presidio e che costi e i tempi di 
procedura non consentirebbero il ricorso a pubblico appalto, per il quale dato 
l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 

 
Ritenuto comunque, di dover procedere all’acquisizione di quanto in argomento mediante 

gara  informale  garantendo  la  massima  concorrenzialità,  par  condicio  e  
segretezza,  atteso che l’invito, data la tipologia del bene, si ritiene debba essere 
esteso cinque ditte operante nel settore; 

 
Dato atto che la scelta della procedura della contrattazione rientra tra le facoltà del Direttore 

Generale, purché   siano   garantite   l’economicità,   la   speditezza   della   gestione,   
l’imparzialità   e   la trasparenza; 

 
 
Preso atto che delle cinque Ditte invitate, Air Liquide, SOL, M.Tech, Sapio e Siad, la Ditta 

SOL ha presentato l’offerta economicamente più bassa per un importo di € 1.650,00 
mensili 

 
Visto il D. Lgs. n° 163/200, il D. Lgs. 46/97 e la norma UNI – EN 737, 
 

 



PROPONE 
 
 
se si condividono i presupposti suesposti, di procedere al noleggio annuale di n° 1 centrale di 
produzione aria medicale a due fonti montata su unità mobile, dalla Ditta SOL, da installare presso 
il P.O. CTO di Iglesias. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del settore manutentivo impianti gas medicali; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di autorizzare formalmente, ai sensi del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia,  

approvato con Delibera  n° 1305  del 19.12.2006, il noleggio annuale di n° 1 centrale di 
produzione aria medicale a due fonti montata su unità mobile, dalla Ditta SOL, da installare 
presso il P.O. CTO di Iglesias. 

 
4 di  disporre  la  contabilizzazione  della  spesa  di  €  1.650,00 mensili ( € 19.800,00 anno)  

oltre  l’IVA  di  legge  sul piano dei conti 045.003.00003  centro di costo 12052290 del piano 
dei conti aziendale Bilancio corrente; 

 
4 di demandare al Responsabile del Settore Manutentivo Impianti Gas Medicali, Ing. A. 

Zandara, la responsabilità del procedimento tecnico amministrativo in fase di fornitura, 
installazione, esecuzione e collaudo; 

 
4 di determinare che il capo Servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture 

mensili di addebito, previa liquidazione delle stesse a cura del Responsabile del Procedimento 
a seguito di attestazione di regolare esecuzione dei lavori, con regolare ordinativo bancario 
tratto sul tesoriere aziendale. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
DIR. AMM. 
DIR. SAN. 
ACQ./ FODDIS 
SETTORE TECNICO/ ZANDARA 
 
 
 
 
 
 



 
Responsabile del Servizio Affari Generali, Attesta che la deliberazione 

N__________ del __________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal________ al _________ 
 

 Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Destinatari: 
Collegio dei Sindaci  
Servizio Bilancio  
Servizio Acquisti 
Affari Generali 
Settore Tec. Manut. imp. gas medic. 
 

 
 
 


